
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Закутчанская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.10.2022г.                                                                                   № 142 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ст.28, основными образовательными программами начального, 

основного, среднего общего образования МОУ «Закутчанская СОШ», в связи с 

продлением на территории Белгородской области высокого («жѐлтого») уровня 

террористической опасности до 22.10.2022г. (решение председателя 

антитеррористической комиссии от 4.10.2022 г. № 4-12-02/13), с учетом сложившейся 

обстановки, в целях обеспечения безопасности обучающихся, по рекомендации 

Министерства образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023 

учебный год, продлить осенние каникулы до 30.10.2022 года 

2. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ по 

предметам учебного плана. 

3. Заместителю директора Бокановой С.Н. проинформировать 

педагогических работников об изменениях, указанных в пунктах 1, 2 

настоящего приказа.(Приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/


Приложение к приказу № 142 

от 21.10.2022г. 

по МОУ "Закутчанская СОШ" 

 

 

Изменения в календарном учебном графике 

МОУ «Закутчанская СОШ» на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст.28, основными образовательными 

программами начального, основного, среднего общего образования МОУ 

«Закутчанская СОШ», в связи с продлением на территории Белгородской 

области высокого («жѐлтого») уровня террористической опасности до 

22.10.2022г. (решение председателя антитеррористической комиссии от 

4.10.2022 г. № 4-12-02/13), с учетом сложившейся обстановки, в целях 

обеспечения безопасности обучающихся, по рекомендации Министерства 

образования в календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

внесены следующие изменения: 

Четверть Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

 

1 четверть 01.09.2022г. 14.10.2022г. 6 недель,2 дня 
 

Продолжительность каникул для учащихся 1-11 классов 

Каникулы 

 

Начало 

каникул 

Окончание 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

осенние 17.10.2022г. 30.10.2022г. 14 дней 

 
 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/

